
15 .mún anigáP 242 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 31 ,alliveS

Aplicación presupuestaria 
Servicio 17 (IDAE) Año 2009 Año 2010 Año 2011 Año 2012 Año 2013 Total

0 1 13 00 17 00 8070 74028 73A 
AM32044312 3.150.000,00 9.906.088,00 3.428.839,00 3.497.416,00 3.567.364,00 23.549.707,00

0 1 13 00 17 00 8070 74028 73A 
AM32045212 1.350.000,00 4.243.681,00 1.469.033,00 1.498.414,00 1.528.382,00 10.089.510,00

TOTAL 9.000.000,00 28.293.289,00 9.794.102,00 9.989.985,00 10.189.784,00 67.267.160,00

 árdnet euq oremirpomiced odreuca le racifidoM .odnugeS 
la siguiente redacción:

«Los pagos a la Agencia Andaluza de la Energía tendrán 
el carácter de en firme con justificación diferida y se realizarán 
una vez tenga eficacia esta Encomienda de Gestión en función 
de calendarios de pagos que se autorice.

Las cantidades transferidas deberán depositarse en una 
cuenta bancaria especial destinada exclusivamente a esta fin, 
sin que los fondos recibidos para su distribución entre los be-
neficiarios, ni los intereses que en su caso se produzcan, se 
consideren integrados en el patrimonio de la Agencia Andaluza 
de la Energía, debiendo reintegrarse a la Tesorería General de 
la Junta de Andalucía las cantidades no justificadas en la con-
cesión y pago de incentivos.

En todo caso, los ingresos realizados por los beneficia-
rios en virtud de las resoluciones de reintegro que se dicten 
deberán ser ingresados en la Tesorería General de la Junta de 
Andalucía.

El plazo máximo de justificación de los fondos del Ser-
vicio 01 que no vayan a certificarse a fondos FEDER de las 
anualidades 2005 y 2006 será hasta el 31 de diciembre de 
2010. Los referidos fondos correspondientes a las anualidades 
2007, 2008, 2009, 2010 y 2011 se podrán justificar ante la 
Consejería de Economía, Innovación y Ciencia hasta el 31 de 
diciembre de 2013, y las anualidades 2012 y 2013 hasta el 31 
de diciembre de 2015. 

Cualquier subvención que se otorgue a partir de 1 de 
enero de 2007 con cargo a los fondos del nuevo Marco Es-
tratégico Nacional de Referencia, se ajustará a la normativa 
específica derivada del citado MENR 2007-2013. Los fondos 
del servicio 17 y servicio 01 de las anualidades 2007 a 2013 
que se vayan a certificar a fondos FEDER con cargo al MENR 
2007-2013 tendrán como plazo máximo de justificación ante 
la Consejería de Economía, Innovación y Ciencia hasta el 31 
de diciembre de 2015. La justificación ante dicha Consejería 
se realizará conforme a la reprogramación de fondos FEDER 
aprobada por el Comité de Seguimiento del Programa Opera-
tivo de FEDER de Andalucía 2007-2013, así como a las sucesi-
vas reprogramaciones que, en su caso, se aprueben.

Asimismo, la Agencia Andaluza de la Energía deberá ex-
portar los datos sobre los incentivos que se concedan a la 
base de datos de subvenciones y ayudas públicas de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía.»

Tercero. Se mantienen, en lo no modificado por ésta o an-
teriores Adendas, las cláusulas de la Encomienda de Gestión 
firmada el 22 de julio de 2005.

De conformidad con todo lo expuesto, en el ejercicio de 
las atribuciones de la que son titulares los firmantes, suscri-
ben la presente Adenda por triplicado ejemplar, en el lugar y 
fecha al inicio expresados, y acuerdan disponer la publicación 
de esta Adenda a la Encomienda de Gestión en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía, de conformidad con lo dispuesto 
en el apartado 4 del artículo 15 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre. 

EL CONSEJERO DE ECONOMÍA, 
INNOVACIÓN Y CIENCIA

LA PRESIDENTA DE LA AGENCIA 
ANDALUZA DE LA ENERGÍA

Fdo. Antonio Ávila Cano Fdo. Isabel de Haro Aramberri.

OELPME ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2011, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se acuerda con-
vocar la Mesa de Contratación para el acto que se cita, 
relativo al procedimiento abierto para la contratación 
de suministro e instalación de infraestructura de bases 
de datos para el Servicio Andaluz de Empleo.

Reunida la Mesa de Contratación en la sesión del día 25 
de noviembre de 2011, acuerda suspender el acto público, 
elevando al Órgano de Contratación esta decisión, ante la im-
posibilidad manifestada por el Comité de Expertos de evacuar 
informe de valoración debido a la insuficiencia de tiempo para 
el estudio correcto de todas y cada una de las ofertas presen-
tadas. Debido a lo anterior,

A C U E R D O

1. Convocar a la Mesa de Contratación designada para 
este expediente al acto de apertura pública de la documenta-
ción correspondiente a los criterios de adjudicación a valorar 
mediante la aplicación de fórmulas (Sobre núm. 3) que tendrá 
lugar el día 19 de diciembre de 2011, a las 10,00 horas.

2. Proseguir con el procedimiento de licitación del expe-
diente arriba referenciado.

Sevilla, 1 de diciembre de 2011.- La Secretaria General 
Técnica, Lourdes Medina Varo. 

 ed ,1102 ed erbmeivon ed 92 ed NÓICULOSER 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Empleo, 
por la que se emplaza a los terceros interesados en 
el recurso contencioso-administrativo núm. 2347/2011 
ante el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía con 
sede en Granada.

En cumplimiento de lo requerido por la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía con sede en Granada, y con relación al recurso contencioso-
administrativo núm. 2347/2011, Sección: 3, interpuesto por 
don José Gabriel García Lirola, en nombre y representación de 
la Unión Sindical de Trabajadores y Trabajadoras de Andalucía 
(USTEA), contra el Decreto 96/2011, de 19 de abril de 2011, 
por el que se aprueban los Estatutos del Servicio Andaluz de 
Empleo,

R E S U E L V O

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía, y en relación con el recurso 
contencioso-administrativo núm. 2347/2011, emplazar a cuan-
tos resulten interesados para que puedan comparecer y perso-
narse en Autos ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia con sede en Granada, en el 
plazo de nueve días siguientes a la publicación de la presente 


